La cohistoriadora Yasmina Rauseo 

Rojas (CHYRR): Actualmente cursa el 4to período académico del 

Doctorado en Ciencias de la Educación, de 66 años de edad, divorciada, con 

2 hijos y educadora. 

La historia fue grabada y de la desgrabación obtuve cuatrocientas 

dieciséis (416) líneas. Se produjeron diecisiete (17) bloques narrativos y seis 

(6) áreas temáticas. Se interpretó toda la historia respetando las reglas del 

diseño del método de historias de vida convivida de Moreno (1998) 

Convivencia dialogante con el historiador y de la cohistoriadora